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Latitud de origen:             4° 35' 56,57'' N
Coordenadas falsas:          1.000.000,00 m Este; 1.000.000,00 m Norte
Datum Horizontal:            Bogotá (Zona Central)
Datum Vertical:                Altura Promedio Sobre el Nivel del Mar, Buenaventura
Elipsoide:                          Internacional 1924
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Proyección Base:             Gauss kruger (Transverse Mercator)
Radio Ecuatorial:             6.378.388,00
Radio Polar:                     6.356.911,946
Flattening:                        0,003366700
Excentricidad:                  0,081099189979
Longitud de origen:          74° 04' 51,30'' W
Latitud de origen:             4° 35' 56,57'' N
Coordenadas falsas:          1.000.000,00 m Este; 1.000.000,00 m Norte
Datum Horizontal:            Bogotá (Zona Central)
Datum Vertical:                Altura Promedio Sobre el Nivel del Mar, Buenaventura
Elipsoide:                          Internacional 1924

ELABORACIÓN DEL DIAGNOSTICO, PROSPECTIVA 
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HIDROGRÁFICA DEL RIO GACHETA

ESCALA 1:25.000

MAPA DE GEOMORFOLOGÍA
CUENCA AMOLADERO 3506-02

Cartografía Base:  Planchas IGAC escala 1:25.000
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Proyección Base:             Gauss kruger (Transverse Mercator)
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Excentricidad:                  0,081099189979
Longitud de origen:          74° 04' 51,30'' W
Latitud de origen:             4° 35' 56,57'' N
Coordenadas falsas:          1.000.000,00 m Este; 1.000.000,00 m Norte
Datum Horizontal:            Bogotá (Zona Central)
Datum Vertical:                Altura Promedio Sobre el Nivel del Mar, Buenaventura
Elipsoide:                          Internacional 1924

ELABORACIÓN DEL DIAGNOSTICO, PROSPECTIVA 
Y FORMULACIÓN DE LA CUENCA 

HIDROGRÁFICA DEL RIO GACHETA

ESCALA 1:25.000
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CUENCA AMOLADERO 3506-02
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Proyección Base:             Gauss kruger (Transverse Mercator)
Radio Ecuatorial:             6.378.388,00
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Excentricidad:                  0,081099189979
Longitud de origen:          74° 04' 51,30'' W
Latitud de origen:             4° 35' 56,57'' N
Coordenadas falsas:          1.000.000,00 m Este; 1.000.000,00 m Norte
Datum Horizontal:            Bogotá (Zona Central)
Datum Vertical:                Altura Promedio Sobre el Nivel del Mar, Buenaventura
Elipsoide:                          Internacional 1924
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MAPA DE USO POTENCIAL
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Cartografía Base:  Planchas IGAC escala 1:25.000
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Conservación y Prot. de Rec. Nat. y Ecoturismo

Conservación y Protección de Recursos Naturales

Ganadería Semi-intensiva y Extensiva

Reforestación Protectora

Reforestación y Conservación de la vida silvestre
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1075.6       31.2
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Curva de nivel intermedia
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Proyección Base:             Gauss kruger (Transverse Mercator)
Radio Ecuatorial:             6.378.388,00
Radio Polar:                     6.356.911,946
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Excentricidad:                  0,081099189979
Longitud de origen:          74° 04' 51,30'' W
Latitud de origen:             4° 35' 56,57'' N
Coordenadas falsas:          1.000.000,00 m Este; 1.000.000,00 m Norte
Datum Horizontal:            Bogotá (Zona Central)
Datum Vertical:                Altura Promedio Sobre el Nivel del Mar, Buenaventura
Elipsoide:                          Internacional 1924
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MAPA DE ZONAS DE VIDA
CUENCA AMOLADERO 3506-02

Cartografía Base:  Planchas IGAC escala 1:25.000
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INFORMACIÓN DE REFERENCIA

Proyección Base:             Gauss kruger (Transverse Mercator)
Radio Ecuatorial:             6.378.388,00
Radio Polar:                     6.356.911,946
Flattening:                        0,003366700
Excentricidad:                  0,081099189979
Longitud de origen:          74° 04' 51,30'' W
Latitud de origen:             4° 35' 56,57'' N
Coordenadas falsas:          1.000.000,00 m Este; 1.000.000,00 m Norte
Datum Horizontal:            Bogotá (Zona Central)
Datum Vertical:                Altura Promedio Sobre el Nivel del Mar, Buenaventura
Elipsoide:                          Internacional 1924
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Longitud de origen:          74° 04' 51,30'' W
Latitud de origen:             4° 35' 56,57'' N
Coordenadas falsas:          1.000.000,00 m Este; 1.000.000,00 m Norte
Datum Horizontal:            Bogotá (Zona Central)
Datum Vertical:                Altura Promedio Sobre el Nivel del Mar, Buenaventura
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Latitud de origen:             4° 35' 56,57'' N
Coordenadas falsas:          1.000.000,00 m Este; 1.000.000,00 m Norte
Datum Horizontal:            Bogotá (Zona Central)
Datum Vertical:                Altura Promedio Sobre el Nivel del Mar, Buenaventura
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INFORMACIÓN DE REFERENCIA

Proyección Base:             Gauss kruger (Transverse Mercator)
Radio Ecuatorial:             6.378.388,00
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Flattening:                        0,003366700
Excentricidad:                  0,081099189979
Longitud de origen:          74° 04' 51,30'' W
Latitud de origen:             4° 35' 56,57'' N
Coordenadas falsas:          1.000.000,00 m Este; 1.000.000,00 m Norte
Datum Horizontal:            Bogotá (Zona Central)
Datum Vertical:                Altura Promedio Sobre el Nivel del Mar, Buenaventura
Elipsoide:                          Internacional 1924
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Cartografía Base:  Planchas IGAC escala 1:25.000
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Latitud de origen:             4° 35' 56,57'' N
Coordenadas falsas:          1.000.000,00 m Este; 1.000.000,00 m Norte
Datum Horizontal:            Bogotá (Zona Central)
Datum Vertical:                Altura Promedio Sobre el Nivel del Mar, Buenaventura
Elipsoide:                          Internacional 1924
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373.0          10.8AltaBosque secundario

301.1            8.7Cultivos y Pastos Baja

2516.1          72.8Vegetación de páramo 
y subpáramo Muy Alta

264.4            7.7Bosque Plantado Media
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Radio Ecuatorial:             6.378.388,00
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Excentricidad:                  0,081099189979
Longitud de origen:          74° 04' 51,30'' W
Latitud de origen:             4° 35' 56,57'' N
Coordenadas falsas:          1.000.000,00 m Este; 1.000.000,00 m Norte
Datum Horizontal:            Bogotá (Zona Central)
Datum Vertical:                Altura Promedio Sobre el Nivel del Mar, Buenaventura
Elipsoide:                          Internacional 1924
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MAPA DE AMENAZA NATURAL
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CUENCA AMOLADERO 3506-02

Cartografía Base:  Planchas IGAC escala 1:25.000
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Remoción en Masa Área Has %

912.8               26.4Amenaza Media

2541.8               73.6Amenaza Baja
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Radio Ecuatorial:             6.378.388,00
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Excentricidad:                  0,081099189979
Longitud de origen:          74° 04' 51,30'' W
Latitud de origen:             4° 35' 56,57'' N
Coordenadas falsas:          1.000.000,00 m Este; 1.000.000,00 m Norte
Datum Horizontal:            Bogotá (Zona Central)
Datum Vertical:                Altura Promedio Sobre el Nivel del Mar, Buenaventura
Elipsoide:                          Internacional 1924
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Cartografía Base:  Planchas IGAC escala 1:25.000
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Carreteable

2267.2               65.6Amenaza Baja

1187.4               34.4Amenaza Media

Incendios Área Has %
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INFORMACIÓN DE REFERENCIA

Proyección Base:             Gauss kruger (Transverse Mercator)
Radio Ecuatorial:             6.378.388,00
Radio Polar:                     6.356.911,946
Flattening:                        0,003366700
Excentricidad:                  0,081099189979
Longitud de origen:          74° 04' 51,30'' W
Latitud de origen:             4° 35' 56,57'' N
Coordenadas falsas:          1.000.000,00 m Este; 1.000.000,00 m Norte
Datum Horizontal:            Bogotá (Zona Central)
Datum Vertical:                Altura Promedio Sobre el Nivel del Mar, Buenaventura
Elipsoide:                          Internacional 1924

ELABORACIÓN DEL DIAGNOSTICO, PROSPECTIVA 
Y FORMULACIÓN DE LA CUENCA 

HIDROGRÁFICA DEL RIO GACHETA

ESCALA 1:25.000

MAPA DE CONFLICTOS DE USO
CUENCA AMOLADERO 3506-02

Cartografía Base:  Planchas IGAC escala 1:25.000
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Conflictos de Uso

adecuado

inadecuado

subutilizado

Área Has %

3008.7                87.0

172.2                  5.0

273.7                  8.0



GACHETA

JUNIN

GUATAVITA

MACHETASESQUILE

GUASCA

¼

"

"

¼

"

"

"

¼

"

¼

"

"

"

"

¼

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

" "

"

"

"

"

"

"

"

"

""

"

"

"

"

"

"

"

300
0

28002800

300
0

2800

3400

3000

3400

2800

32
00

2800

3400

34
00

2800

3200

320
0

3200

2800

3200

320
0

3000

2800

3200

3200

3200

2600

2600

2800

3000

3000

3000

3000

3000

3000

3200

340
0

3400

3200

2800

28
00

3000

2800

3200

3000

Alto de
Juiquín

Alto La
Peña de
Aguila

Plan del Frailejón

Cuchilla
Monte Largo

Peñas de
Zapatero

Cuchilla
Carbonero

Cuchilla
Peña Negra

Cuch
illa

 La
s P

eña
s

Montelargo

Vista Hermosa

Moquentiva

El Refugio

Los Llanitos

San
José

San
Julian

El Amoladero

Piedra Antigua

Potreritos

San
Martín

El Carmen

Alticos del Guatín

Corales

Buenos
Aires

San Venancio

Guandita

San Gregorio

Rio Monquentiva 

RÍO SUEVA

Río Zaque

Río Amoladero

Quebrada Carpintero

Quebrada 

Carbonera

Quebrad
a 

La 
Laja

Qu
eb

rad
a 

Ch
i za

có
n

Río Aves

Río Lagunero

Quebrada El Chuscal

R ío Amoladero

Quebrada Tembladares

Río Carrizal

Río Amoladero

Quebrada 

Chuscal

Quebrada El Arrastradero

Quebrada Los Amarillos

Quebrada 
Los 

Ranc hos

Quebrada L os Organos

Quebrada P eña Negra

Qu
eb

rad
a L

os
 Ll

an
ito

s

Qu
eb

r ad
a L

a C
ha

pa

Quebra
da 

El 
Gua

bal

Q uebrada Matarredonda

Quebrada 
Golpe de 

Agua

Q. L os Chuscal es

Quebrada Corales

Que brada Las Cruces

Queb rada El Quema o

Qu
eb

rad
a La 

Gaca

Quebrada San Martín

Río Chiqu ito

Quebrada Amarilla

Queb rada Montelargo

Quebrada Carbonera

Quebrada 
La 

Tom
i ta

Queb
rad

a L
a L

ajit
a

Quebrada 
La Fu entecita

Qu
eb

rad
a d

e l 
D i

vin
o N

iño

Quebrada El Barro

Quebrada de Cora
les

Q. El 
Tablón

Q. E l  C hi ta l

VEREDA EL AMOLADERO

VEREDA GUANDITA

VEREDA CORALES

VEREDA JUIQUÍN

G A C H E T AG A C H E T A

G U A T A V I T AG U A T A V I T A

J U N I NJ U N I N

G U A S C AG U A S C A

G U A T A V I T AG U A T A V I T A

1,030,000

1,030,000

1,032,000

1,032,000

1,034,000

1,034,000

1,036,000

1,036,000

1,038,000

1,038,000

1,040,000

1,040,000

1,042,000

1,042,000

1,0
26

,00
0

1,0
26

,00
0

1,0
28

,00
0

1,0
28

,00
0

1,0
30

,00
0

1,0
30

,00
0

1,0
32

,00
0

1,0
32

,00
0

1,0
34

,00
0

1,0
34

,00
0

INFORMACIÓN DE REFERENCIA

Proyección Base:             Gauss kruger (Transverse Mercator)
Radio Ecuatorial:             6.378.388,00
Radio Polar:                     6.356.911,946
Flattening:                        0,003366700
Excentricidad:                  0,081099189979
Longitud de origen:          74° 04' 51,30'' W
Latitud de origen:             4° 35' 56,57'' N
Coordenadas falsas:          1.000.000,00 m Este; 1.000.000,00 m Norte
Datum Horizontal:            Bogotá (Zona Central)
Datum Vertical:                Altura Promedio Sobre el Nivel del Mar, Buenaventura
Elipsoide:                          Internacional 1924

ELABORACIÓN DEL DIAGNOSTICO, PROSPECTIVA 
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HIDROGRÁFICA DEL RIO GACHETA

ESCALA 1:25.000

MAPA DE ZONIFICACIÓN
CUENCA AMOLADERO 3506-02

Cartografía Base:  Planchas IGAC escala 1:25.000
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División Municipal

Divisoria Municipal

Divisoria Veredal

RELIEVE
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Área Has %
Zonas de Aptitud Ambiental

Zonas de Desarrollo Socioeconómico
63.3                      1.8Áreas de 

Restauración

Áreas de 
Preservación 1186.2                    34.3

Áreas de 
Conservación 
Hídrica 926.6                    26.8

Áreas de 
Conservación 1094.8                    31.7

126.5                      3.7Áreas de
Producción Agropecuaria

57.1                      1.7Áreas de Producción 
Sistemas Agroforestales
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INFORMACIÓN DE REFERENCIA

Proyección Base:             Gauss kruger (Transverse Mercator)
Radio Ecuatorial:             6.378.388,00
Radio Polar:                     6.356.911,946
Flattening:                        0,003366700
Excentricidad:                  0,081099189979
Longitud de origen:          74° 04' 51,30'' W
Latitud de origen:             4° 35' 56,57'' N
Coordenadas falsas:          1.000.000,00 m Este; 1.000.000,00 m Norte
Datum Horizontal:            Bogotá (Zona Central)
Datum Vertical:                Altura Promedio Sobre el Nivel del Mar, Buenaventura
Elipsoide:                          Internacional 1924

ELABORACIÓN DEL DIAGNOSTICO, PROSPECTIVA 
Y FORMULACIÓN DE LA CUENCA 

HIDROGRÁFICA DEL RIO GACHETA

ESCALA 1:25.000

MAPA DE 
ESCENARIO TENDENCIAL

CUENCA AMOLADERO 3506-02

Cartografía Base:  Planchas IGAC escala 1:25.000
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GRUPO DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS

CONVENCIONES

RELIEVE

HIDROGRAFIA BASE

Curva de nivel indice
Curva de nivel intermedia

Corriente doble
Corriente sencilla

CATASTRO
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Carreteable

Cuenca
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Escenario
Tendencial Área Has %

161.8                   4.2Tendencia a la expansión 
agropecuaria

274.9                   7.1Tendencia a la producción agropecuaria

Tendencia a la pérdida de biodiversidad 402.0                 10.4

Tendencia al deterioro 
de los recursos naturales 216.4                   5.6

Tendencia a la conservación 
y preservación 2801.4                 72.7
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INFORMACIÓN DE REFERENCIA

Proyección Base:             Gauss kruger (Transverse Mercator)
Radio Ecuatorial:             6.378.388,00
Radio Polar:                     6.356.911,946
Flattening:                        0,003366700
Excentricidad:                  0,081099189979
Longitud de origen:          74° 04' 51,30'' W
Latitud de origen:             4° 35' 56,57'' N
Coordenadas falsas:          1.000.000,00 m Este; 1.000.000,00 m Norte
Datum Horizontal:            Bogotá (Zona Central)
Datum Vertical:                Altura Promedio Sobre el Nivel del Mar, Buenaventura
Elipsoide:                          Internacional 1924

ELABORACIÓN DEL DIAGNOSTICO, PROSPECTIVA 
Y FORMULACIÓN DE LA CUENCA 

HIDROGRÁFICA DEL RIO GACHETA

ESCALA 1:25.000

MAPA DE 
ESCENARIO PROPUESTO

CUENCA AMOLADERO 3506-02

Cartografía Base:  Planchas IGAC escala 1:25.000
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DE LOS RECURSOS NATURALES
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GRUPO DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS

CONVENCIONES
Cuenca

Divisoria Cuenca Río Gachetá
División Municipal

Divisoria Municipal

Divisoria Veredal
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Carreteable

Escenario
Propuesto Área Has %

2021.4             58.5Áreas de Conservación
1186.2             34.4Áreas de Preservación

Producción Agroforestal 57.1               1.7
126.5               3.6Producción Agropecuaria

63.3               1.8Áreas de Restauración

Zonas de Aptitud Ambiental

Zonas de Desarrollo Socioeconómico
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